Протокол № 45
заседания диссертационного совета Д 212.027.02

от 25 декабря 2015г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.
Председатель: д. пед. наук, профессор Сергеев Николай Константинович.
Присутствовали: д. пед. наук, профессор Бессарабова Инна

Станиславовна, д. пед. наук, профессор Борытко Николай Михайлович, д.
пед. наук, профессор Власюк Ирина Вячеславовна, д. пед. наук, профессор
Воробьев Николай Егорович, к. пед. наук, профессор Глебов Александр
Александрович, д. пед. наук, профессор Зайцев Владимир Васильевич, д. пед.
наук, профессор Куликова Светлана Вячеславовна, д. пед. наук, доцент,
Николаева Марина Владимировна, д. пед. наук, профессор Новиков Сергей
Геннадьевич, д. пед. наук, профессор Сахарчук Елена Ивановна, д. пед. наук,
профессор Сериков Владислав Владиславович, д. пед. наук, профессор
Соловцова Ирина Афанасьевна, д. пед. наук, профессор Столярчук Людмила
Ивановна, д. пед. наук, профессор Сучилин Анатолий Александрович, д. пед.
наук.

Официальные оппоненты по диссертации: Доктор педагогических
наук, доцент Косинова Оксана Анатольевна (АНО ВО «Московский
гуманитарный университет», г. Москва);

Кандидат педагогических наук, доцент Володина Лариса Олеговна
(ФГБОУ ВПО «Вологодский государственный университет», г. Вологда).

Ведущая организация: ФГБНУ «Институт стратегии развития
образования Российской академии образования», г. Москва.

Слушали: Слушали публичную защиту Чжан Чэня «Развитие
гуманистических традиций семейного воспитания в России и Китае»,
представленной на соискание ученой степени кандидата педагогических наук
по специальности 13.00.01 -  общая педагогика, история педагогики и
образования.

Постановили: присудить Чжан Чэню ученую степень кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.01 -  общая педагогика, история
педагогики и образования.

Результаты голосования: «за» - 15 , «против» - нет, «недействительных
бюллетеней» - не":

Председатель сове' Сергеев Николай Константинович

Ученый секретарь совету Г лебов Александр Александрович